
Dziennik Ustaw Nr 88 - 4747 - Poz. 994 

994 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 19 października 1999 r. 

w sprawie kierowania na badania lekarskie przeprowadzane w celu stwierdzenia istnienia 
lub braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami. 

Na podstawie art. 123 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerw­
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, poz. 872) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb kiero­
wania na badania lekarskie przeprowadzane w celu 
stwierdzenia istnienia lub braku przeciwwskazań zdro­
wotnych do kierowania pojazdami. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa bez bliższe­
go określenia o ustawie, rozumie się przez to ustawę 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, 
poz. 1086 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, 
poz. 872). 

§ 2. 1. Kierującemu pojazdem, o którym mowa 
wart. 122 ust. 1 pkt 3 ustawy, skierowanie na badanie 
lekarskie wydaje komendant powiatowy policji w ter­
minie 30 dni od dnia, w którym nastąpił wypadek dro­
gowy. 

2. W skierowaniu, o którym mowa w ust. 1, określa 
się termin, w którym badanie powinno zostać wykona­
ne, nie dłuższy niż 30 dni. 

3. Skierowanie, o którym mowa w ust. 1, wydawa­
ne jest na druku, którego wzór określa załącznik nr 1 do 
rozporządzenia. 

§ 3. 1. Starosta może wydać skierowanie na bada­
nie lekarskie, w trybie określonym wart. 122 ust. 1 pkt 4 
ustawy, osobie posiadającej uprawnienie do kierowa­
nia pojazdem lub ubiegającej się o takie uprawnienie 
w przypadku otrzymania: 

1) wniosku od egzaminatora o stwierdzonych zastrze­
żeniach co do stanu zdrowia osoby poddanej egza­
minowi państwowemu, 

2) wniosku od organu kontroli ruchu drogowego 
o stwierdzonych, w trakcie wykonywania czynno­
ści służbowych, zastrzeżeniach co do stanu zdro­
wia osoby kierującej pojazdem, 

3) innej informacji wskazującej na występowanie 
przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania po­
jazdem. 

2. W skierowaniu, o którym mowa w ust. 1, określa 
się termin, w którym badanie powinno zostać wykona­
ne, nie dłuższy niż 30 dni. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, 
określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

4. Skierowanie, o którym mowa w ust. 1, wydawa­
ne jest na druku, którego wzór określa załącznik nr 3 do 
rozporządzenia. 

§ 4. 1. Zgłaszając się na badanie lekarskie osoba, 
o której mowa w § 2 i 3, okazuje skierowanie lekarzowi 
uprawnionemu do jego przeprowadzenia. Fakt okaza­
nia skierowania jest potwierdzany przez uprawnione­
go lekarza na decyzji o skierowaniu na badanie lekar­
skie. 

2. Po przeprowadzeniu badania lekarskiego osoba 
podlegająca badaniu zwraca skierowanie do organu, 
który je wydał, wraz z otrzymanym orzeczeniem lekar­
skim o stwierdzeniu istnienia lub braku przeciwwska­
zań zdrowotnych do kierowania pojazdem. 

§ 5. 1. Osoby, o których mowa wart. 122 ust. 1 pkt 1, 
2 i 5 oraz ust. 2 ustawy, zgłaszają się na badanie lekar­
skie bez skierowania. 

2. Jeżeli osoba, o której mowa wart. 122 ust. 2 usta­
wy, podlega jednocześnie kontrolnym badaniom lekar­
skim w zakresie prawa jazdy kategorii A, B, B+E, Bl lub 
T oraz prawa jazdy kategorii C, C+E, Cl, Cl+E, D, D+E, 
Dl lub Dl+E, to łączne badanie lekarskie wykonywane 
jest w okresach, o których mowa wart. 122 ust. 2 pkt 2 
ustawy, poczynając od daty ostatnio wykonywanego 
badania. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 




